Effugit ergo oculos summo spectantis ab orbe
 Dum sex submersis uectatur phœbus in astris
 Adducitq; simul luces tenebraſq; relinquit
 Syderibus donec totidem quoṭ mensibus actis
 Cesserit unde reddit geminalq; ascendit ad arctos
 Hic locus in binas annum noctesq; diesq;
 Per duo partitæ dirimit diuertia terræ.
 Et quoniam quinto uariantur tempora motu
 Et quibus e causis dictum est. nunc accipe signa
 Quoṭ surgant in quoq; loco cedantq; per horas
 Partibus ut prendi possint orientia certis
 Ne falsus dubia ratione horoscopus erret.
 Atq; hoc in totum certa sub lege sequendum est.
 Singula quod nequeunt per tot distantia motus
 Temporibus numerisq; suis exacta referri
 A me sumat iter positum sibi quisque sequatur
 Perq; suos tendat gressus mihi debeat artem
 Quoṭ modo hoc paret & terrarum quisque requirat
 Deducat proprias noctemq; diemq; per horas
 Maxima sub cancro minimisq; cingitur umbbris.
 Et sextam summæ fueritq; sorte diurnæ
 Vicino tribuat post cancri templo leoni
 At quæ nocturnis fuerit mensura tenebris
 In totidem partis simili ratione secanda est
 Ut quantum urna ferat tantum tribuatur ad ortus
 Temporis aduerso nascentia sydera tauro
 Has inter quale accipiet nomine in horas.
 Quod discrimen erit per tres id diuide partis

Tertia ut accedat geminis que tempora tauri
 Vinciant atq; eadem cancro similisq; leoni
 Sic erit ad summam ratio per deducta priorem
 Quomodo diuisis nemeæus duxerit horis.
 Inde pari virgo procedat temporis auctu
 Sed certa sub lege prioris semper ut astri
 In columnen seruet summam crescentisq; nouando
 His usq; ad denas horarum partibus auctis
 Per totidem libræ decrescent sydera partis
 Et quantis in utranque modis tolluntur ad ortus
 Diuersam in sortem tantis mergentur ad umbras
 Haec erit horarum ratio ducenda per orbem
 Illaq; quod stadiis orientur queque cadantq;
 Que cum ter centum numeris uicenraq; constent
 Deirahitur summae tota pars quota demit utrumque
 Omnibus ex horis æstiuæ nomine noctis
 Solstitium summo per agat cum phœbus olympo
 Quodq; his exuperat demptis id ducito in aequas
 Sex partes sextamq; ardenti trade leoni
 Rursus qui steterit numerus sub nomine noctis
 Eius erit signo tauri pars illa dicenda
 Quodq; hanc exuperat partem superatur ab illa
 Distinguuntq; duas medio discrimine summas
 Tertia pars eius numero super addita tauri
 Traditur & geminis simili tunc cætera lucro
 Procedunt numeros semper tutata prioris
 Agebuntq; nouem nemeæas nomine summas
 Donec peruenient ad iustæ tempora libræ

Ex illa toulēm per partis sic breuiantur
 Lanigeri ad sines conversaq; omnia lege
 Accipiunt perduntq; pares cedentia sortis
 Haec via monstrauit stadiorum ponere summas
 Et numerare suos ortus per sydera cuncta
 Quod breue cum propriis simul acceptaueris horis
 In nulla fallet regione, horoscopus unquā
 Cum poterunt certis numerari singula signa
 Temporibus parte ex illa quam phoebus habebit.

De ascensionibus temporū & descensionibus

Nunc quibus hybernī momentis surgere mēles.

Incipiant neq; enim paribus per sydera cuncta
 Procedunt gradibus niuei dum uellera signi
 Contingunt æquum luce cogentia & umbras
 Ferre iugum magna est ratio breuiterq; docenda.
 Principio capienda tibi est mensura diei
 Quam minimam capricorn⁹ agit noctesq; per horam
 Quam summam quoq; ad iusto superauerit umbras
 Et crepitent luce eius pars tertia signo
 Tradenda est medio semper qua sorte retenta
 Dimidio uincat primum uincatur & ipsum
 Extremo totum in partis ita dirigere tempus
 His opibus tria signa etiam sed summa prioris
 Accedant numeri coniuncta sequentibus astris
 Cesserit ut ternis fuerit si longior horis
 Brumali nox forte die capricornus ut hora
 Dimidia attollat luce & aquarius horam
 Ipse suā prope ducat summeq; priori

87

Adiungat pisces tantum sibi temporis ipse
Constituant quantum accipient de forte prioris
Et tribus expletis horis noctemq; diemq;
Lanigerò tradant æquandum tempore ueris
Incipit a sexta tempus procedere parte
Dimidium triplicant uires hærentia signa
Vt uimq; acceptas duplicant ita summa diebus
Cedere diuerla labentia tempora lege
Nanq; aries totidem deducit noctibus horas
Quod prius abstulerant proprio sub nomine pisces
Hora datur tauro incumuletq; ut damna priora
Dimidiunt geminis sic ultima primis
Redditur. æquate soluuntur scemore noctes
Rursus & incipiunt propria de forte diebus.
Respondent pariterq; illis que proxima fulgent
Et media æquatis censentur uiribus astra
Præcipuoſq; gerunt uarianda ad tempora motus
Hac uice discedunt noctes ad sydera brumæ
Tollunturq; dies anniq; inuertitur orbis
Solsticium tardi cum sit sub sydere cancri
Tuncq; diem brumæ nox æquat tempora noctis
Longa dies similisq; redit quam creuerat actu.
Illa etiam poterit nascens uia ducere ad austrum
Quod quandoq; uadis emissum redditur orbi
Nam quotta sit lucis si luce requiritur hora
Aspicies atq; hunc numerum renotabis in ipsum
Multiplicans decies adiectis insuper iisdem
Quinque tamen summis quia qualicunque sub hora

Ter quinas mundi sex tollunt sydera partes
 Hic ubi constitutus numerus coniungis & illas
 Quæ superent phœbo partes per signa memento
 Ex hac tricenas summas per sydera partes
 Distribues primamq; uicem quo phœbus in astro
 Fulserit hinc aliis solem quecunque sequentur
 Cum quo consistet numerus consumptus in astro
 Quæ in parte suam summam numeriq; reliqui
 Haec erit exoriens & pars & forma per ignis
 Contineat partes ubi summam fecerit unam
 Tricenas dabis ex illa per singula signa
 Donec deficiat numerus quaq; illa sub astris
 Parte cadat credas illa cum corpore natam
 Esse hominis pariterq; orbem uidisse per ignem
 Sic erit ipse tibi rapidis querendus in astris
 Natalis mundi certoq; horoscopus ortu
 Ut cum ex hac sedes steterit sub cardine primo
 Fallere non possint summi fastigia cæli
 Non fallant obitus stent fundamenta sub imo
 Stent ueri stellarum ortus ueriq; sub ortus
 Denique in proprias uires sortesq; recedant.

Cuius signi quisque ann⁹ mēsis dies aut hora sit
 Nunc sua reddentur generatim tempora signis
 Que diuisa etiam proprios ducuntur in annos
 Et menses lucisq; suas horasq; dierum
 Per quos precipuas ostendunt singula uires
 Primus erit signi quo sol effulserit annus
 Annūm quod lustrans consumit tempora mundi.

Proximus atq; illi subeuntia signa sequuntur.
 Lata dabit menses peragunt quod mensura cursum
 T uelatq; hæc primas horoscopus horas
 Afferit atq; dies traditq; sequentibus astris
 Sic annum mensisq; tuos natura diesp
 Atq; ipsas uoluit numerari signa per horas
 Omnia ut omne foret diuisum tempus in astra
 Per que alterna suos uariaret sydera motus
 Ut cuiusq; uices ageret redeuntis in orbem.
 Id circa tanta est rerum discordia in auro
 Et sub texta malis bona sunt lacrimæq; sequuntur
 Vota nec in cunctis seruat fortuna tenorem
 Vtq; adeo permixta fluit nec permanet usquā
 Amisitq; fidem uariando cuncta per omnes
 Non annis anni non menses mensibus usq;
 Conueniunt seq; ipse dies alium relinquit
 Horaq; non ulli similis producitur horæ
 Tempora consistunt propriisq; carentia signis
 Per numeros omnis æui diuisa uolantis
 Talisq; efficiunt menses casusq; minantur.
 Qualia sunt quorū in uicibus conuertimur astra
 Sunt quibus ut cæli pateant nascentibus ab horæ
 Sydera que memorant horoscopon in uenturis
 Parteq; ex illa describitur hora diebus
 Omne genus rationis agit per tempora & astra
 Et caput ex uno menses annosq; dieq;
 Incipere atq; horas traditq; sequentibus astris
 Et quā quā locia nascuntur origine cuncta

Diuersas tamen esse uices quod tardius illa
 Hee citius peragunt orbein uenit omnis ad haustrum
 hora dies bis mense dies semel unus in anno
 Mensis & ex aetis bis sex iam solibus annus
 Difficile est in idem tempus concurrere cuncta
 Vnius & signi periter sit mensis & annus
 Asperiorem enim aget mensem mensis in astrum
 Lentius inciderit signum si triste diei
 Si fortuna diem soueat si durior hora
 Id circa nihil in totum sibi credere fas est
 Non amo signi menses uertentibus annis
 Mensibus aut luces omnis lucibus horas
 Quod nunc illa nimis properant nunc illa morantur
 Et modo deest aliud modo adest uicibusq; recedit
 Aut redit atq; alio mutatur tempore tempus
 Interpellatum uariatum sorte dierum

Quod annos tribuat unumquodq; signum
 Et quoniam duci per singula tempora uitæ
 Quod quandoq; genus uenit cuiusque sit astri
 Quisque annus cuius mensis simul hora diesq;
 Altera nunc ratio que summam continet æui
 Reddenda est quot queque annos dare signa ferantur
 Que tibi cum finem uitæ per sydera queris
 Reipicienda manet ratio numerisq; notanda
 Bis quinos annos aries unumq; trientem
 Frondatum dabit appositis tu taure duobus
 Vincis. sed totidem geminorum uinceris astro
 Tuq; bis octenos cancer binosq; trientis.